

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ERVAL VELHO

CNPJ: 82.939.422/0001-91
RUA NEREU RAMOS, 204
C.E.P.: 89613-000 - Erval Velho - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 26/2020 - PR

Processo Administrativo: 48/2020
Processo de Licitação: 48/2020
Data do Processo: 17/06/2020

Folha: 1/8

OBJETO DA LICITAÇÃO:

AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE HIGIENE E LIMPEZA, COPA E COZINHA PARA AS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE ERVAL VELHO E FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ERVAL VELHO

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nr.

Ao(s) 1 de Julho de 2020, às 09:35 horas, na sede da(o) PREFEITURA MUNICIPAL DE ERVAL VELHO, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Decreto nº 2602, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório nº 48/2020, Licitação nº 26/2020 - PR, na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Parecer da Comissão: DANDO PROSSEGUIMENTO A SESSÃO PASSOU-SE PARA A ABERTURA DOS ENVELOPES DE PROPOSTAS. TODAS AS PROPOSTAS FORAM CONSIDERADAS VÁLIDAS. PASSOU-SE PARA A FASE DE LANCES; APÓS OS LANCES FORAM CONSIDERADAS VENCEDORAS DO CERTAME AS PROPONENTES CONFORME ABAIXO:

Participante: 4545 - OBJETIVA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA - ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
4	ÁGUA MINERAL (BOMBONAS DE 20 LITROS)	UN	220,00	AQUA 10	0,0000	11,90	2.618,00
9	ÁLCOOL GEL A 70% GRAU INPM: EMBALAGEM PLASTICA DE 5 LITROS, COM IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DA FABRICACAO E PRAZO DE VALIDADE. O PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO NO INMETRO.	UN	90,00	FLOPS	0,0000	26,45	2.380,50
10	ALCOOL PARA USO GERAL, COM NO MÍNIMO 46 GRAUS gl, EM FRASCO RESISTENTE COM 1 LITRO	LT	940,00	FLOPS	0,0000	3,40	3.196,00
14	AROMATIZANTE CONCENTRADO PARA AMBIENTE - 140ml	UN	20,00	PREMISSE	0,0000	5,60	112,00
21	CERA LÍQUIDA DE DILUIR EM ÁGUA PARA CONSERVAÇÃO DE DIVERSOS PISOS, INCLUSIVE O DE MADEIRA, PARA USO PROFISSIONAL; A BASE DE CARNAÚBA SOLÚVEL EM ÁGUA, EMBALAGEM COM 05 LITROS, FRASCO RESISTENTE ACONDICIONADOS EM CAIXA DE PAPELÃO; RÓTULO DE ACORDO COM O CÓDIGO DE DEFESA DO CONSUMIDOR	UN	25,00	ILLO QUIMICA	0,0000	17,40	435,00
26	COPOS PLASTICOS DESCARTAVEIS TRANSPARENTE DE 80ML. PRIMEIRA LINHA, RESISTENTE A COMPRESSAO LATERAL, TRANSPARENTE, EMBALADAS EM TIRAS COM 100 UNIDADES, PESANDO NO MINIMO 200G, ACONDICIONADAS EM CAIXA DE PAPELÃO, PRODUZIDO EM POLIESTIRENO, ATOXICO, HOMOGENEO, ISENTO DE MATERIAIS ESTRANHOS, BOLHAS, RACHADURAS, FUROS, DEFORMACOES E SUJEIRAS (INTERNAMENTE) BORDAS LISAS SEM REBARBAS, TEMPERATURA MAXIMA PARA USO 100C.	PCT	50,00	ORLEPLAST	0,0000	2,30	115,00
27	COPO TÉRMICO DE ISOPOR 120ml PACOTES COM 25 UNIDADES	PCT	150,00	DART	0,0000	3,64	546,00
28	COPO TÉRMICO DE ISOPOR 180ml PACOTES COM 25 UNIDADES	PCT	150,00	DART	0,0000	3,80	570,00
43	ESPONJA DE LÃ DE AÇO - PCT C/ 8	PCT	40,00	ASSOLA	0,0000	0,88	35,20
53	LIMPADOR AMONIACAL CONCENTRADO PARA LIMPEZA DE SUPERFÍCIES EM GERAL - 5 LITROS	UN	30,00	ILLO QUIMICA	0,0000	10,42	312,60
55	LIMPADOR PARA LIMPEZA PESADA COM CLORO ATIVO 500ml	UN	210,00	GOTA LIMPA	0,0000	2,99	627,90
60	Lixeiro para sala de aula de 50 litros	UN	15,00	ARQPLAST	0,0000	21,80	327,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ERVAL VELHO

CNPJ: 82.939.422/0001-91
RUA NEREU RAMOS, 204
C.E.P.: 89613-000 - Erval Velho - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 26/2020 - PR

Processo Administrativo: 48/2020
Processo de Licitação: 48/2020
Data do Processo: 17/06/2020

Folha: 2/8

Participante: 4545 - OBJETIVA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA - ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
63	LUVA PARA LIMPEZA - ELABORADA COM LATEX DE BORRACHA, TAMANHO MÉDIO CANO MEDIO, FORRADA COM FLOCOS DE ALGODAO E ANTIDERRAPANTE. DEVERA CONSTAR NA EMBALAGEM A VALIDADE DO PRODUTO.	PAR	90,00	BOMPACK	0,0000	2,10	189,00
64	LUVA PARA LIMPEZA - ELABORADA COM LATEX DE BORRACHA, TAMANHO PEQUENO CANO MEDIO, FORRADA COM FLOCOS DE ALGODAO E ANTIDERRAPANTE. DEVERA CONSTAR NA EMBALAGEM A VALIDADE DO PRODUTO.	PAR	124,00	BOMPACK	0,0000	2,10	260,40
65	LUVAS DE BORRACHA TAMANHO P	PAR	24,00	BOMPACK	0,0000	2,10	50,40
71	PAPEL FILME PVC 28cm x 300 METROS - IDEAL PARA PROTEGER E CONSERVAR ALIMENTOS	ROLO	30,00	ORLEPLAST	0,0000	18,15	544,50
79	QUEROSENE - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 900ml	UNI	70,00	GUANABARA	0,0000	8,75	612,50
81	RODO DE BORRACHA 60 cm	UN	20,00	DESAFIO	0,0000	6,45	129,00
82	RODO DE BORRACHA PARA LIMPEZA 40cm	UN	20,00	GAUCHO	0,0000	3,00	60,00
83	RODO DE ESPUMA	UN	30,00	DESAFIO	0,0000	2,45	73,50
87	SABONETES ANTI - SÉPTICOS COM 5 LITROS. SABONETES CREMOSOS PEROLADOS ANTI - SÉPTICOS, HIDRATANTE EMOLIENTE NEUTRO, SEM AROMA. CONCENTRAÇÃO ALTA, PH NEUTRO. APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM DE POLIETILENO. COMPOSIÇÃO: SABONETE LÍQUIDO COM PROPRIEDADES ANTIMICROBIANAS AGENTE DE LARGO ESPECTRO BACTERICIDA EFETIVO CONTRA BACTÉRIAS GRAM - NEGATIVAS PERTINENTE. POSSUI LAUDO COMPROBATÓRIO DE AÇÃO BACTERICIDA FRENTE CEPAS DE SALMONELLACHOLERAESUIS, ESCHERICHIA COLLI, STAPHYLOCOCCUS AUREUS. PRINCÍPIO ATIVO (BACTERICIDA) : IRGASAN DP 300 (TROCLOSAN).	UN	50,00	ILLO QUIMICA	0,0000	14,50	725,00
105	VASSOURA DE NYLON COMPOSICAO: MATERIAL SINTETICO, COM NO MÍNIMO 80 TUFOS DE 10CM PLUMADOS, BASE DE PLASTICO RIRIDO DE 26 CM X 6 CM, COM CABO DE MADEIRA REVESTIDO MATERIAL SINTETICO.	UN	130,00	GAUCHO	0,0000	3,59	466,70
Total do Participante ----->							14.386,20

Participante: 4610 - AP OESTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE ALIMENTOS LTD

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
8	ÁLCOOL GEL A 70% GRAU INPM REFIL PARA DISPENSER COM VÁLVULA DOSADORA DE 800 ml COM IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DA FABRICACAO E PRAZO DE VALIDADE. O PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO NO INMETRO.	UN	200,00	PREMISSE	0,0000	8,99	1.798,00
19	CAFÉ SOLUVEL DE 200gr	UN	40,00	4539OURO	0,0000	8,25	330,00
38	ESCOVA DENTAL ADULTO (UND)	UN	50,00	MEDFIO	0,0000	1,16	58,00
72	PAPEL HIGIENICO DE QUALIDADE, COR BRANCA, 100% DE FIBRAS NATURAIS, NEUTRO, GARFADO, PICOTADO, MACIO, COM ALTO PODER DE ABSORÇÃO, COM DISTRIBUIÇÃO HOMOGÊNEA DAS FIBRAS AO LONGO DO PAPEL; ROLO COM 30 METROS EMBALADO EM PACOTES COM QUATRO UNIDADES, FARDOS COM NO MÍNIMO 64 ROLOS CADA.	FRD	315,00	2265GUIPEL	0,0000	22,89	7.210,35
Total do Participante ----->							9.396,35

Participante: 4780 - DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS POUSO NOVO LTDA - ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
1	ÁCIDO MURIÁTICO EMBALAGEM DE 2 LITROS	UN	130,00	sauper clean	0,0000	7,60	988,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ERVAL VELHO

CNPJ: 82.939.422/0001-91
RUA NEREU RAMOS, 204
C.E.P.: 89613-000 - Erval Velho - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 26/2020 - PR

Processo Administrativo: 48/2020
Processo de Licitação: 48/2020
Data do Processo: 17/06/2020

Folha: 3/8

Participante: 4780 - DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS POUSO NOVO LTDA - ME

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
2	Açúcar refinado - produto processado da cana-de-açúcar com moagem refinada, com aspecto, cor, cheiro próprio, sabor doce, isento de sujidades, parasitas, materiais terrosos e detritos animais ou vegetais. Embalado em sacos plásticos íntegros hermeticamente fechados contendo 05 kg. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informação nutricional, número de lote, data de validade, quantidade do produto. O produto deverá apresentar validade mínima de 06 (seis) meses a partir da data da entrega na unidade requisitante.	PCT	86,00	docesucar	0,0000	11,82	1.016,52
3	AÇÚCARES E ADOÇANTES DIETÉTICOS LÍQUIDO EM FRASCO 200ML	FRS	10,00	marata	0,0000	3,90	39,00
5	ÁGUA MINERAL COM GÁS - 500ml - FARDO COM 12 UNIDADES	FRD	30,00	randon	0,0000	9,33	279,90
6	ÁGUA MINERAL SEM GÁS - 500ml - FARDO COM 12 UNIDADES	FRD	90,00	randon	0,0000	9,29	836,10
7	AGUÁ SANITARIA PARA LIMPEZA, COM NO MÍNIMO 2 GRAMAS % DE IONS DE CLORO ATIVO, EMBALADO EM FRASCO DE MATERIAL RESISTENTE QUE IMPEÇA A AÇÃO DA LUZ SOLAR, COM 2 LITROS.	UN	630,00	mil flores	0,0000	2,49	1.568,70
11	AMACIANTE DE ROUPAS: EMBALAGEM 02 LITROS: COMPOSICAO: CLORETO DIALQUILDIMETILAMONIO, ACIDULANTE, ESSENCIA, CONSERVANTE, COADJUVANTE, CORANTE E VEICULO. PRINCIPIO ATIVO: CLORETO DIALQUIL DIMETILAMONIO. EMBALAGEM TRANSLUCIDA, COM DATA DE FABRICACAO IMPRESSA NA EMBALAGEM, ROTULO DE ALUMINIO, CONTENDO INDICACOES, RECOMENDACOES, PRECAUCOES E MODO DE USAR, COM OS DADOS DO FABRICANTE, VALIDADE DO PRODUTO DEVERA SER SUPERIOR A 18 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA	UN	120,00	naturatte	0,0000	2,69	322,80
13	AROMATIZADOR DE AMBIENTE EM SPRAY	UN	90,00	ultra	0,0000	5,97	537,30
15	BALDE PLASTICO 10 LT	UN	60,00	arplast	0,0000	3,32	199,20
16	BALDE PLÁSTICO 18 LITROS	UN	15,00	arqplast	0,0000	4,99	74,85
17	BALDE PLÁSTICO 5 LITROS	UN	15,00	arplast	0,0000	2,59	38,85
18	BOLSA ALVEJADA DE PANO, TIPO SACA ALVEJADA, MEDINDO 50x70 cm, BRANCA, DUPLA, 100% ALGODÃO, PRE AMACIADO, SUPER RESISTENTE COM TRAMA GROSSA BEM FECHADA.	UN	50,00	belmond	0,0000	1,79	89,50
22	CERA LIQUIDA P/ PISOS (750 ml)	UN	25,00	andrea	0,0000	2,69	67,25
23	CERA LÍQUIDA PARA MADEIRA INCOLOR 750ml	UN	30,00	andrea	0,0000	2,69	80,70
24	CHÁS MULTIERVAS, SABORES DIVERSOS CXA COM 10 SACHES	UN	136,00	nobel	0,0000	1,55	210,80
25	COPOS PLASTICOS DESCARTAVEIS TRANSPARENTE DE 300ML: PRIMEIRA LINHA, RESISTENTE A COMPRESSAO LATERAL, TRANSPARENTE, EMBALADAS EM TIRAS COM 100 UNIDADES, PESANDO NO MINIMO 200G, ACONDICIONADAS EM CAIXA DE PAPELAO, PRODUZIDO EM POLIESTIRENO, ATOXICO, HOMOGENEO, ISENTO DE MATERIAIS ESTRANHOS, BOLHAS, RACHADURAS, FUROS, DEFORMACOES E SUJEIRAS (INTERNAMENTE) BORDAS LISAS SEM REBARBAS, TEMPERATURA MAXIMA PARA USO 100C.	PCT	50,00	zeta	0,0000	3,79	189,50

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ERVAL VELHO

CNPJ: 82.939.422/0001-91
 RUA NEREU RAMOS, 204
 C.E.P.: 89613-000 - Erval Velho - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 26/2020 - PR

Processo Administrativo: 48/2020
 Processo de Licitação: 48/2020
 Data do Processo: 17/06/2020

Folha: 4/8

Participante: 4780 - DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS POUSO NOVO LTDA - ME

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
29	COPOS PLASTICOS DESCARTAVEIS TRANSPARENTE DE 180ML: PRIMEIRA LINHA, RESISTENTE A COMPRESSAO LATERAL, TRANSPARENTE, EMBALADAS EM TIRAS COM 100 UNIDADES, ACONDICIONADAS EM CAIXA DE PAPELAO, PRODUZIDO EM POLIESTIRENO, ATOXICO, HOMOGENEO, ISENTO DE MATERIAIS ESTRANHOS, BOLHAS, RACHADURAS, FUROS, DEFORMACOES E SUJEIRAS (INTERNAMENTE) BORDAS LISAS SEM REBARBAS, TEMPERATURA MAXIMA PARA USO 100C.	UN	550,00	coposul	0,0000	2,19	1.204,50
31	DESENGORDURANTE MULTIUSO 500 ML : EMBALAGEM 500ml: COMPOSICAO: TENSOATIVO ANIONICO, NEUTRALIZANTE, ALCALINIZANTE, SOLVENTE, CORANTE E VEICULO. PRINCIPIO ATIVO: ALQUIL BENZENO SULFONATO DE SODIO. EMBALAGEM TRANSLUCIDA, COM DATA DE FABRICACAO IMPRESSA NA EMBALAGEM, ROTULO DE ALUMINIO. A MESMA CONTENDO INDICACOES, RECOMENDACOES, PRECAUCOES E CUIDADOS EM CASO DE ACIDENTES E MODO DE USAR, COM OS DADOS DO FABRICANTE. VALIDADE DO PRODUTO DEVERA SER SUPEIOR A 18 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA	UN	150,00	ideal	0,0000	2,59	388,50
32	DESINFETANTE: EMBALAGEM 02 LITROS: COMPOSICAO: TENSOATIVO ANIONICO, UMECTANTE, PERFUME, ESPESSANTE E VEICULO. PRINCIPIO ATIVO: CLORETO DIALQUIL DIMETIL AMONIO. EMBALAGEM TRANSLUCIDA, COM DATA DE FABRICACAO IMPRESSA NA EMBALAGEM, ROTULO DE CONTENDO INDICACOES, RECOMENDACOES, PRECAUCOES E MODO DE USAR, DADOS DO FABRICANTE. VALIDADE DO PRODUTO DEVERA SER SUPERIOR A 18 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	UN	500,00	top mil	0,0000	2,42	1.210,00
33	DETERGENTE LIQUIDO EMBALAGEM COM 500 ML, BIODEGRADAVEL, COM GLICERINA, TESTADO DERMATOLOGICAMENTE O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR CARACTERISTICA DE FLUIDEZ, VISCOSIDADE E CONCENTRAÇÃO QUE GARANTE UM BOM RENDIMENTO. APLICAÇÃO: REMOÇÃO DE GORDURA DE LOUÇAS, TALHERES, PANELAS. EMBALAGEM DEVERA CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDENCIA, NUMERO DE REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE E DATA DE VALIDADE	UN	1.940,00	naturatte	0,0000	0,98	1.901,20
34	EMBALAGEM P/ FREEZER 5Kg (C/ 100 UND) - SACO PLÁSTICO DE POLIETILENO MEDINDO 28cm x 42 cm, ROLO COM 100 UNIDADES, COM CAPACIDADE PARA 5 kg, USADOS EM FREEZER, MICROONDAS E GELADEIRA	ROLO	60,00	star	0,0000	3,79	227,40
35	EMBALAGEM PARA FREEZER 8 KG PACOTE COM 100 UNIDADES - - SACO PLÁSTICO DE POLIETILENO MEDINDO 34cm x 48 cm, ROLO COM 100 UNIDADES, COM CAPACIDADE PARA 8 kg, USADOS EM FREEZER, MICROONDAS E GELADEIRA	ROLO	60,00	star	0,0000	5,19	311,40
36	ERVA MATE (1 Kg)	UN	170,00	atacadão	0,0000	6,79	1.154,30
37	ESCOVA DE LAVAR ROUPAS, CERDAS SINTÉTICAS	UN	20,00	companheira	0,0000	1,29	25,80
40	ESCOVA PARA VASO SANITARIO	UN	10,00	atacadão	0,0000	2,27	22,70
41	ESCOVA SANITÁRIA C/ SUPORTE QUE ABRE E FECHA, COM CERDAS CRESPAS, EMBUTIDAS EM FORMATO CIRCULAR	UN	25,00	atacdão	0,0000	3,59	89,75

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ERVAL VELHO

CNPJ: 82.939.422/0001-91
RUA NEREU RAMOS, 204
C.E.P.: 89613-000 - Erval Velho - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 26/2020 - PR

Processo Administrativo: 48/2020
Processo de Licitação: 48/2020
Data do Processo: 17/06/2020

Folha: 5/8

Participante: 4780 - DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS POUSO NOVO LTDA - ME

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
44	ESPONJA ABRASIVA DUPLA FACE: UM DOS LADOS EM FIBRA SINTETICA ABRASIVA NA COR VERDE, OUTRO LADO EM ESPUMA DE POLIURETANO NA COR AMARELA, ANTI BACTERIAS, EM EMBALAGENS INDIVIDUAL ESPONJAS DE 110 X 74 X 20 MM.	UN	1.200,00	super	0,0000	0,59	708,00
45	ESPUMA PARA LIMPEZA COM CABO	UN	24,00	desafio	0,0000	3,00	72,00
46	FILTRO DE PAPEL PARA CAFÉ (CAIXA COM 30 UND) NUMERO 103	CX	72,00	3 corações	0,0000	2,27	163,44
47	FLANELAS AMARELA DIMENSÃO 38x58cm 100% ALGODÃO, COSTURADA NAS BORDAS REFORÇADA, PRODUTO DE QUALIDADE	UN	80,00	belmond	0,0000	0,99	79,20
48	FÓSFOROS - CX COM 240 PALITOS	UNI	10,00	gaboardi	0,0000	1,79	17,90
49	GUARDANAPO DE PAPEL BRANCO GRANDE - 33CMX33CM PACOTE COM 50 UNIDADES	PCT	80,00	bvista	0,0000	1,07	85,60
50	LEITE LONGA VIDA (CX C/ 12 UND)	CX	150,00	terra viva	0,0000	33,70	5.055,00
52	LIMPA VIDROS DESEMBAÇANTE - (500 ml)	UN	460,00	ideal	0,0000	1,89	869,40
56	LIMPADOR USO GERAL 500ML	FRS	530,00	ideal	0,0000	1,99	1.054,70
59	LIXEIRO PARA BANHEIRO	UN	25,00	arqplast	0,0000	3,59	89,75
66	LUVAS PARA COZINHA (CAIXA COM 100 UNIDADES)	CX	19,00	descarpak	0,0000	25,00	475,00
67	LUVAS PLASTICAS DESCARTAVEIS (PACOTE COM 100 UNIDADES)	PCT	200,00	super	0,0000	3,39	678,00
68	PÁ DE LIXO PLASTICA COM CABO LONGO (80cm) 26,5x27x3,5cm	UN	24,00	companheira	0,0000	2,59	62,16
69	PANO DE CHÃO, TIPO TOALHA DE BANHO GRANDE, MEDINDO 50 X 70, PARA LIMEZA, 100% DE ALGODÃO, PRE AMACIADO, SUPER RESISTENTE COM TRAMA GROSSA BEM FECHADA, COM GRAMATURA DE 160 A 180 G. COM COSTURA EM ORVELOK. EMBALADO EM SACO PLASTICO TRANSPARENTE.	UN	190,00	dIm	0,0000	2,89	549,10
73	PAPEL HIGIÊNICO ROLO COM 300 METROS BRANCO	UN	620,00	alphes	0,0000	2,69	1.667,80
74	PAPEL TOALHA (PCT C/ 2 ROLOS)	PCT	260,00	elegance	0,0000	2,49	647,40
75	PAPEL TOALHA BOBINA 20cm x 200 mt CAIXA C/ 6 BOBINAS	CX	200,00	bela vista	0,0000	35,19	7.038,00
76	PAPEL TOALHA FARDO COM 07 PACOTES - COM 1000 FOLHAS CADA, MEDIDAS 20cm X 21cm NA COR BRANCA DE ALTA QUALIDADE	FRD	100,00	alphes	0,0000	36,80	3.680,00
77	PEDRA SANITÁRIA	UN	150,00	sany	0,0000	0,79	118,50
78	PRENDEDOR DE ROUPAS - DÚZIA	DUZ	20,00	reIuz	0,0000	0,79	15,80
84	RODO DE ESPUMA ABRASIVA DUPLA FACE	UN	70,00	desafio	0,0000	3,89	272,30
86	SABÃO EM PÓ - MULTIPLACAO OU TRIPLACAO, BIODEGRADAVEL, CONTENDO TENSOS ATIVOS, COADJUVANTES, SINERGISTAS, TAMPONANTES, BRANQUEADORES OPTICOS, CORANTE, ENZIMAS, ADENUADORES DE ESPUMA, ALQUILBENZENO SULFATO DE SODIO, ALVEJANTE, PERFUME E AGUA. EMBALAGEM DE 1KG, DEVERA CONTER AS PRECAUCOES, RECOMENDACOES E INSTRUCOES DE USO, NOME DO FABRICANTE, DATA DE FABRICACAO E PRAZO DE VALIDADE	UNI	459,00	retain	0,0000	3,89	1.785,51
88	SABONETE NEUTRO INFANTIL Em tablete, embalado em papel de alta qualidade. Com PH neutro, hidratante; Dermatologicamente testado; Contendo no mínimo 90 gramas; Todas as normas legais relativas a regularidade de uso do produto deverão ser rigorosamente observadas.	UN	100,00	baby	0,0000	1,14	114,00
90	SACO DE LIXO 100 LITROS- COR BRANCA, REFORCADO, PICOTADO DENTRO DAS NORMAS DA ABNT PARA USO EXCLUSIVO PARA LIXO GERADO DENTRO DO AMBIENTE MÉDICO-HOSPITALAR, MEDINDO 75 X 105 CM, CADA ROLO COM 25 UNIDADES.	ROLO	20,00	brain	0,0000	25,43	508,60

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ERVAL VELHO

CNPJ: 82.939.422/0001-91
RUA NEREU RAMOS, 204
C.E.P.: 89613-000 - Erval Velho - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 26/2020 - PR

Processo Administrativo: 48/2020
Processo de Licitação: 48/2020
Data do Processo: 17/06/2020

Folha: 6/8

Participante: 4780 - DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS POUSO NOVO LTDA - ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
91	SACO DE LIXO 15 LITROS - COR BRANCA, REFORCADO, PICOTADO DENTRO DAS NORMAS DA ABNT PARA USO EXCLUSIVO PARA LIXO GERADO DENTRO DO AMBIENTE MÉDICO-HOSPITALAR, MEDINDO 39 X 58 CM, CADA ROLO COM 100 UNIDADES.	ROLO	60,00	brain	0,0000	6,30	378,00
93	SACO DE LIXO 30 LITROS - COR BRANCA, REFORCADO, PICOTADO DENTRO DAS NORMAS DA ABNT PARA USO EXCLUSIVO PARA LIXO GERADO DENTRO DO AMBIENTE MÉDICO-HOSPITALAR, MEDINDO 59 X 62 CM. CADA ROLO COM 50 UNIDADES.	ROLO	60,00	brain	0,0000	10,45	627,00
94	SACO DE LIXO 50 LITROS - COR BRANCA, REFORCADO, PICOTADO DENTRO DAS NORMAS DA ABNT PARA USO EXCLUSIVO PARA LIXO GERADO DENTRO DO AMBIENTE MÉDICO-HOSPITALAR, MEDINDO 63 X 80 CM. CADA ROLO COM 50 UNIDADES.	ROLO	60,00	brain	0,0000	12,70	762,00
98	SAPONACEO LIQUIDO CREMOSO: CONTENDO 300 ML, COM TAMPAS ABRE-FECHA, CONTENDO NA EMBALAGEM INDICAÇÕES, RECOMENDAÇÕES, PRECAUÇÕES E MODO DE USAR. PRODUTO QUE NÃO RISCA NO USO. EMBALAGEM COM OS DADOS DO FABRICANTE. VALIDADE DO PRODUTO DEVERÁ SER SUPERIOR A 18 MESES	UN	310,00	sany	0,0000	2,34	725,40
99	SHAMPOO NEUTRO INFANTIL FRASCO COM NO MÍNIMO 200 ML. Dermatologicamente testado; Para cabelos normais, sem álcool e de pH balanceado.	UN	30,00	anjinho	0,0000	5,89	176,70
100	SUCO EM PÓ PACOTE COM 250gr COM SABORES DIVERSOS	UN	50,00	piko	0,0000	2,39	119,50
102	TOALHA DE BANHO 100% ALGODÃO COM APROXIMADAMENTE 70cm X 1,40cm, COLORIDA	UN	50,00	belomnd	0,0000	8,37	418,50
104	TOUCA DESCARTÁVEL, C/100 UNIDADES CONFECCIONADA EM TNT (TECIDO NÃO TECIDO), 100% HIPOALERGÊNICA, NA COR BRANCA. EMBALAGEM COM 100 UNIDADES.	PCT	31,00	descrapk	0,0000	9,99	309,69
106	VASSOURA DE PALHA COLONIAL, COM CABO DE MADEIRA, 4 FIOS, PALHA COM 60 CM DE COMPRIMENTO, FEITAS À MÃO, REFORÇADAS RESISTENTES, COR CARACTERÍSTICA DA PALHA, COM BOA APARENCIA, PRODUTO DE 1ª QUALIDADE.	UN	57,00	colonial	0,0000	10,89	620,73

Total do Participante -----> 43.019,20

Participante: 4860 - NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
30	CREME DENTAL INFANTIL DE NO MÍNIMO 50 GRAMAS, COM PROTEÇÃO CONTRA AS CÁRIES. COM FLUOR ATIVO. COM SABOR AGRADÁVEL PARA AS CRIANÇAS.	UN	200,00	ALEGRINHO	0,0000	2,00	400,00
89	SABONETE LÍQUIDO ANTI - SÉPTICO - REFIL COM 800 ML COM VÁLVULA DOSADORA AROMAS DIVERSOS. COM PROPRIEDADES ANTIMICROBIANAS AGENTE DE LARGO ESPECTRO BACTERICIDA EFETIVO CONTRA BACTÉRIAS GRAM - NEGATIVAS PERTINENTE.	UN	120,00	NOBRE	0,0000	8,90	1.068,00

Total do Participante -----> 1.468,00

Participante: 5959 - TATIELLE BUENO ALVES

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
12	ANTIMOFO DESUMIDIFICADOR DE AMBIENTES QUE ABSORVE A HUMIDADE E ARMAZENA ÁGUA NO RESERVATÓRIO	UN	50,00	ECOVILE	0,0000	6,60	330,00
20	Cera em pasta para chão de madeira de 13 Kg (amarela ou incolor)	LATA	1,00	GUANABARA	0,0000	170,00	170,00
39	ESCOVA DENTAL INFANTIL N° 23	UN	150,00	CLEAN - B	0,0000	1,58	237,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ERVAL VELHO

CNPJ: 82.939.422/0001-91
 RUA NEREU RAMOS, 204
 C.E.P.: 89613-000 - Erval Velho - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 26/2020 - PR

Processo Administrativo: 48/2020
 Processo de Licitação: 48/2020
 Data do Processo: 17/06/2020

Folha: 7/8

Participante: 5959 - TATIELLE BUENO ALVES

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
51	LENCO UMIDECIDO CONTENDO NO MINIMO AS SEGUINTEES ESPECIFICACOES: COM ALOE VERA, SEM ALCOOL ETILICO, EMBALAGEM COM NO MINIMO 150 UNIDADES, TAMANHO DE NO MINIMO 22x12CM, SEM PERFUME, ULTRA SUAVE, DESCARTAVEL.	UNI	130,00	MULTIBABY	0,0000	4,90	637,00
54	LIMPADOR MULTI-USO COM PERFUME EMBALAGEM DE 5 LITROS	UN	30,00	MAIS BRILHO	0,0000	9,20	276,00
57	LIXEIRA EM PVC COM TAMPA BASCULANTE COM PEDAL DE METAL CAPACIDADE 50 LT	UN	15,00	PRÓ	0,0000	72,12	1.081,80
61	LUSTRA MOVEIS - 200 ml	UN	10,00	WORK	0,0000	1,99	19,90
62	LUVA DE LATÉX CANO LONGO - TAMANHO P Luva de segurança super reforçada, confeccionada em borracha natural (látex). Antiderrapante na face palmar, dedos e na ponta dos dedos. Punho longo e virola. Devido ao cano longo, propicia proteção do antebraço. Super resistência, durabilidade e conforto. Sem forro e clorinada.	PAR	24,00	BOMPACK	0,0000	5,99	143,76
80	REMOVEDOR DE LIMPEZA PESADA CONCENTRADO DE COMPONENTE ATIVO LAURIL ÉTER SULFATO DE SÓDIO, EMBALAGEM DE 5 LITROS	UN	60,00	ANAS	0,0000	10,30	618,00
92	SACO DE LIXO 15 LITROS - COR AZUL, REFORCADO, PICOTADO DENTRO DAS NORMAS DA ABNT, MEDINDO 39 X 58 CM, COMPOSICAO: 98% POLIETILENO E 2% MASTERBACH, CADA ROLO COM 100 UNIDADES	ROLO	205,00	PRÓ LIMPE	0,0000	3,99	817,95
95	SACO DE LIXO 100 LITROS- COR AZUL, REFORCADO, PICOTADO DENTRO DAS NORMAS DA ABNT, MEDINDO 75 X 105 CM, COMPOSICAO: 98% POLIETILENO E 2% MASTERBACH, CADA ROLO COM 25 UNIDADES.	ROLO	260,00	PRO	0,0000	3,99	1.037,40
96	SACO DE LIXO 30 LITROS - COR AZUL, REFORCADO, PICOTADO DENTRO DAS NORMAS DA ABNT, MEDINDO 59 X 62 CM, COMPOSICAO: 98% POLIETILENO E 2% MASTERBACH, CADA ROLO COM 50 UNIDADES.	ROLO	260,00	PRO	0,0000	3,90	1.014,00
97	SACO DE LIXO 50 LITROS - COR AZUL, REFORCADO, PICOTADO DENTRO DAS NORMAS DA ABNT, MEDINDO 63 X 80 CM, COMPOSICAO: 98% POLIETILENO E 2% MASTERBACH, CADA ROLO COM 50 UNIDADES.	ROLO	200,00	PRO	0,0000	3,90	780,00
101	TOALHA DE ROSTO, COM NO MINIMO 0,50 CM DE LARGURA E 0,80 CM DE COMPRIMENTO, 100% ALGODAO, COM FIO PENTEADO E GRAMATURA DE 450 G/M²	UN	110,00	TEXTIL	0,0000	4,50	495,00
103	TOALHA DE LOUÇA BRANCA 100% ALGODÃO ALTA ABSORÇÃO MEDINDO 850X 80CM COM COSTURA NAS BORDAS REFORÇADA, PRODUTO DE 1º QUALIDADE.	UN	165,00	TEXTIL	0,0000	1,97	325,05
107	VASSOURA DE PALHA COM CABO LONGO (LIMPEZA EM LOCAIS ALTOS)	UN	11,00	COLONIAL	0,0000	15,50	170,50

Total do Participante -----> 8.153,36

Total Geral -----> 76.423,11

**ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ERVAL VELHO**

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 26/2020 - PR

CNPJ: 82.939.422/0001-91
RUA NEREU RAMOS, 204
C.E.P.: 89613-000 - Erval Velho - SC

Processo Administrativo: 48/2020
Processo de Licitação: 48/2020
Data do Processo: 17/06/2020

Folha: 8/8

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Erval Velho, 1 de Julho de 2020

COMISSÃO:

DJALMO DE ANDRADE - - Pregoeiro(a)
PATRICK BORDIN - - EQUIPE DE APOIO
AMANDA MAYER ALVES MOREIRA - - EQUIPE DE APOIO

Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:

GISELE LISEANE REICH - - Representante
ENIO DELAZERI - - Representante
KLEBER LUIZ LIBANO - - Representante
RAFAEL DE LARA - - Representante
AIRTON SILVA DA MOTTA - - Representante